

LOTE 1

 Item: **1**

Especificação: APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO *, com corpo plástico de alta resistência, base com feltro de no mínimo 2mm. Medidas: comprimento entre 15 e 18 cm; largura igual ou maior que 6 cm; altura entre 3cm e 5cm. Espaço no corpo do apagador para armazenar 2 canetas marcadoras para quadro branco

Unidade: PECA Ciasc: 00834-6-003 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 923

Valor Máximo. R\$: 7,99 7.374,77

Centros:	CAV = 60	CCT = 100	CEAD = 10	CEART = 91
	CEAVI = 252	CEFID = 30	CEPLAN = 50	CERES = 70
	CESFI = 30	ESAG = 200	FAED = 30	

 Item: **2**

Especificação: APAGADOR, PARA QUADRO NEGRO, Em madeira, base com feltro, medindo aproximadamente 15 X 6 X 4cm

Unidade: PECA Ciasc: 00834-6-001 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 175

Valor Máximo. R\$: 8,43 1.475,25

Centros:	CCT = 40	CEART = 10	CEPLAN = 50	CERES = 70
	CESFI = 5			

 Item: **3**

Especificação: APONTADOR DE LAPIS, PLASTICO, COM DEPOSITO, TIPO COLEGIAL, TAMANHO PEQUENO, Com lâmina de aço temperado e recipiente para segurar sobras do lápis apontado, medindo aproximadamente 5 cm. Com registro no imetro

Unidade: PECA Ciasc: 00835-4-004 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 485

Valor Máximo. R\$: 2,08 1.008,80

Centros:	CAV = 48	CEAD = 10	CEART = 60	CEAVI = 15
	CEFID = 24	CEPLAN = 50	CERES = 40	CESFI = 12
	ESAG = 10	FAED = 80	REITORIA = 136	

 Item: **4**

Especificação: LIMPADOR PARA QUADRO, REMOVEDOR DE MACHAS PARA QUADRO NAO MAGNETICO, Em spray líquido. Frasco com no mínimo 50ml

Unidade: PECA Ciasc: 09934-1-001 Grupo: 18 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Quantidade: 320

Valor Máximo. R\$: 15,50 4.960,00

Centros:	CCT = 100	CEAD = 10	CEART = 76	CEAVI = 14
	CEFID = 30	CERES = 10	CESFI = 20	ESAG = 50
	REITORIA = 10			

 Item: **5**

Especificação: BARBANTE DE ALGODAO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS, Barbante de algodão, com 8 (oito) fios, Rolo com, no mínimo, 360 gramas.

Unidade:	ROLO	Ciasc:	00439-1-001	Grupo:	44	Classe:	4
Natureza Despesa:	33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBAGEM						
Quantidade:	268						
Valor Máximo. R\$:	13,36	3.580,48					
Centros:	CAV = 20	CCT = 10	CEART = 90	CEAVI = 11			
	CEFID = 5	CERES = 50	CESFI = 2	FAED = 20			
	REITORIA = 60						

Valor Máximo do lote 1. R\$: 18.399,30

LOTE 2

Item: 6

Especificação: BLOCO DE RASCUNHO NAO ADESIVO, AUTO ADESIVO,MED.38X50MM,PACOTE C/04 BLOCOS, NEON SORTIDO, Bloco auto adesivo para recados, certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto medindo aproximadamente 38 X 51mm, pacote com 4 blocos coloridos (cores neon e diferentes entre si). Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies, tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Com 50 folhas de cada cor. Similar a marca post it.

Unidade:	PECA	Ciasc:	02469-4-015	Grupo:	10	Classe:	2
Natureza Despesa:	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Quantidade:	1257						
Valor Máximo. R\$:	8,73	10.973,61					
Centros:	CAV = 170	CCT = 100	CEAD = 100	CEART = 135			
	CEAVI = 312	CEFID = 100	CEPLAN = 50	CERES = 100			
	CESFI = 50	ESAG = 50	FAED = 30	REITORIA = 60			

Item: 7

Especificação: BLOCO DE RASCUNHO NAO ADESIVO, BLOCO P/RECADO,AUTO ADESIVO,MED.76X102MM,PACOTE C/100 FOLHAS, Cor amarelo. Adesivos removíveis, quando destacados não devem rasgar, com cola suficientemente aderente à diversas superfícies tais como papel, plástico, parede, quadros e vidro. Certificado pelo SFI - Sustainable Forestry Initiative (garantindo a qualidade do produto). Similar a marca post it.

Unidade:	PCOTE	Ciasc:	02469-4-005	Grupo:	10	Classe:	2
Natureza Despesa:	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Quantidade:	1051						
Valor Máximo. R\$:	9,53	10.016,03					
Centros:	CAV = 100	CCT = 60	CEAD = 100	CEART = 141			
	CEAVI = 270	CEFID = 100	CEPLAN = 50	CERES = 70			
	CESFI = 30	ESAG = 50	FAED = 20	REITORIA = 60			

Item: 8

Especificação: CADERNO TIPO ESCOLAR, CAPA DURA, TIPO UNIVERSITARIO, COM 200 FOLHAS, Formato 203 X 280mm

Unidade:	PECA	Ciasc:	00837-0-018	Grupo:	10	Classe:	3
Natureza Despesa:	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Quantidade:	468						
Valor Máximo. R\$:	27,37	12.809,16					
Centros:	CAV = 10	CCT = 12	CEAD = 12	CEART = 23			
	CEAVI = 200	CEFID = 150	CEPLAN = 20	CERES = 24			
	ESAG = 5	FAED = 12					

Item: 9

Especificação: CADERNO TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO COM 48 FOLHAS, Capa dura, brochura, com 48 folhas

Unidade: PECA Ciasc: 00837-0-001 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 754

Valor Máximo. R\$: 8,32 6.273,28

Centros:

CAV = 10	CCT = 36	CEAD = 36	CEART = 220
CEAVI = 2	CEFID = 150	CEPLAN = 20	CERES = 24
CESFI = 10	FAED = 200	REITORIA = 46	

Item: 10

Especificação: PAPEL PARA RECADOS, CUBOS DE PAPEL PARA RECADOS, Gramatura mínima do papel de 75g/m2, tamanho aproximado de 80X90mm. Caixa com no mínimo 600 folhas COLORIDAS.

Unidade: PECA Ciasc: 00824-9-004 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 394

Valor Máximo. R\$: 16,51 6.504,94

Centros:

CCT = 50	CEAD = 100	CEART = 50	CEAVI = 85
CEPLAN = 24	CERES = 30	CESFI = 10	FAED = 30
REITORIA = 15			

Valor Máximo do lote 2. R\$: 46.577,02

LOTE 3

Item: 11

Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, CAIXA BOX, PARA ARQUIVO POLIONDA COR AZUL, Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) entre 350 X 245 X 135mm até 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m², com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa. Tampa com trava. Travas para fechamento e encaixe em ambas as abas laterais (similar ao modelo Marca Alaplast, referencia 2607 - linha arquivo morto prático). Acondicionadas em fardo com 50 unidades. Peça = pasta. Valor unitário da pasta.

Unidade: PECA Ciasc: 00838-9-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 930

Valor Máximo. R\$: 8,44 7.849,20

Centros:

CAV = 200	CCT = 100	CEAD = 50	CEART = 100
CEAVI = 15	CEFID = 50	CEPLAN = 50	CERES = 55
CESFI = 10	ESAG = 100	FAED = 50	REITORIA = 150

Item: 12

Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR AMARELA, Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) entre 350 X 245 X 135mm até 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m2, com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa. Tampa com trava. Travas para fechamento e encaixe em ambas as abas laterais (similar ao modelo Marca Alaplast, referencia 2607 - linha arquivo morto prático). Acondicionadas em fardos com 50 unidades. Peça = pasta. Valor unitário da pasta.

Unidade: PECA Ciasc: 00838-9-009 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 555

Valor Máximo. R\$: 8,44 4.684,20

Centros:	CCT = 100	CEAD = 50	CEART = 20	CEAVI = 15
	CEFID = 50	CEPLAN = 50	CERES = 55	CESFI = 10
	ESAG = 5	FAED = 50	REITORIA = 150	

Item: 13

Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR CINZA, Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) entre 350 X 245 X 135mm até 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m², com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa. Tampa com trava. Travas para fechamento e encaixe em ambas as abas laterais (similar ao modelo Marca Alaplast, referencia 2607 - linha arquivo morto prático). Acondicionadas em fardo com 50 unidades. Peça = pasta. Valor unitário da pasta.

Unidade: PECA Ciasc: 00838-9-007 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 640

Valor Máximo. R\$: 8,44 5.401,60

Centros:	CCT = 100	CEAD = 50	CEART = 110	CEAVI = 15
	CEFID = 50	CEPLAN = 50	CERES = 50	CESFI = 10
	ESAG = 5	FAED = 50	REITORIA = 150	

Item: 14

Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR PRETA, Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) entre 350 X 245 X 135mm até 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m², com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa. Tampa com trava. Travas para fechamento e encaixe em ambas as abas laterais (similar ao modelo Marca Alaplast, referencia 2607 - linha arquivo morto prático). Acondicionadas em fardo com 50 unidades. Peça = pasta. Valor unitário da pasta.

Unidade: PECA Ciasc: 00838-9-010 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 762

Valor Máximo. R\$: 8,65 6.591,30

Centros:	CAV = 200	CCT = 100	CEAD = 50	CEART = 30
	CEAVI = 12	CEFID = 50	CEPLAN = 50	CERES = 50
	CESFI = 10	ESAG = 10	FAED = 50	REITORIA = 150

Item: 15

Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERDE, Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) entre 350 X 245 X 135mm até 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m², com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa. Tampa com trava. Travas para fechamento e encaixe em ambas as abas laterais (similar ao modelo Marca Alaplast, referencia 2607 - linha arquivo morto prático). Acondicionadas em fardo com 50 unidades. Peça = pasta. Valor unitário da pasta.

Unidade: PECA Ciasc: 00838-9-006 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 540

Valor Máximo. R\$: 8,44 4.557,60

Centros:	CCT = 100	CEAD = 50	CEART = 10	CEAVI = 15
	CEFID = 50	CEPLAN = 50	CERES = 50	CESFI = 10
	ESAG = 5	FAED = 50	REITORIA = 150	

Item: 16

Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, CAIXA BOX, PARA ARQUIVO, POLIONDA, COR VERMELHA, Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5mm, e dimensões (montada) entre 350 X 245 X 135mm até 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m², com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa. Tampa com trava. Travas para fechamento e encaixe em ambas as abas laterais (similar ao modelo Marca Alaplast, referencia 2607 - linha arquivo morto prático). Acondicionadas em fardo com 50 unidades. Peça = pasta. Valor unitário da pasta.

Unidade: PECA Ciasc: 00838-9-008 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 700

Valor Máximo. R\$: 8,44 5.908,00

Centros:	CAV = 150	CCT = 100	CEAD = 50	CEART = 20
	CEAVI = 15	CEFID = 50	CEPLAN = 50	CERES = 50
	CESFI = 10	ESAG = 5	FAED = 50	REITORIA = 150

Valor Máximo do lote 3. R\$: 34.991,90

LOTE 4

Item: 17

Especificação: CANETA, COM TINTA ANTI-FRAUDE, Caneta esferográfica destinada à uso em diplomas, com tinta anti-fraude, à prova d'água, com fluxo contínuo e de secagem rápida, escrita precisa (sem falhas) e macia, segura e resistente a teste de água e luz, composta de resinas termoplástica. Tinta a base de solventes corantes orgânicos, ponta de tungstênio, com esfera 0,7mm, cor PRETA. Similar a Unni ball SIGNO. Com registro no Inmetro.

Unidade: PECA Ciasc: 06910-8-018 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 208

Valor Máximo. R\$: 17,67 3.675,36

Centros:	CAV = 5	CCT = 6	CEAD = 50	CEART = 42
	CEAVI = 10	CEFID = 30	CEPLAN = 10	CERES = 5
	CESFI = 10	ESAG = 5	FAED = 10	REITORIA = 25

Item: 18

Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR AZUL*, Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".

Unidade: PECA Ciasc: 00578-9-001 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 8565

Valor Máximo. R\$: 1,10 9.421,50

Centros:	CAV = 1500	CCT = 900	CEAD = 500	CEART = 665
	CEAVI = 850	CEFID = 1000	CEPLAN = 300	CERES = 350
	CESFI = 200	ESAG = 500	FAED = 600	REITORIA = 1200

Item: 19

Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR PRETA*, Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no

relatório de análise de produtos do "INMETRO".

Unidade: PECA Ciasc: 00578-9-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 7425

Valor Máximo. R\$: 1,10 8.167,50

Centros:	CAV = 1000	CCT = 500	CEAD = 500	CEART = 475
	CEAVI = 950	CEFID = 1000	CEPLAN = 300	CERES = 250
	CESFI = 150	ESAG = 500	FAED = 600	REITORIA = 1200

Item: 20

Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR VERMELHA*, Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".

Unidade: PECA Ciasc: 00578-9-003 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 3718

Valor Máximo. R\$: 1,11 4.126,98

Centros:	CAV = 700	CCT = 400	CEAD = 100	CEART = 368
	CEAVI = 600	CEFID = 600	CEPLAN = 300	CERES = 150
	CESFI = 100	ESAG = 100	FAED = 100	REITORIA = 200

Item: 21

Especificação: CANETA HIDROCOR, COM 12 CORES, tamanho grande, lavável, com ponta fina de 2mm, com registro no INMETRO.

Unidade: JOGO Ciasc: 00575-4-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 351

Valor Máximo. R\$: 8,25 2.895,75

Centros:	CCT = 12	CEAD = 12	CEART = 42	CEAVI = 2
	CEFID = 30	CERES = 36	CESFI = 10	ESAG = 5
	FAED = 100	REITORIA = 102		

Item: 22

Especificação: CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE, PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AMARELA*, Escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.

Unidade: PECA Ciasc: 00579-7-005 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 1593

Valor Máximo. R\$: 2,60 4.141,80

Centros:	CAV = 200	CCT = 180	CEAD = 60	CEART = 134
	CEAVI = 305	CEFID = 150	CEPLAN = 48	CERES = 36
	CESFI = 24	ESAG = 72	FAED = 200	REITORIA = 184

Item: 23

Especificação: CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE, PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR ROSA, Escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.

Unidade: PECA Ciasc: 00579-7-003 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 1221

Valor Máximo. R\$: 3,09 3.772,89

Centros:	CAV = 150	CCT = 96	CEAD = 60	CEART = 87
	CEAVI = 300	CEFID = 150	CEPLAN = 48	CERES = 36

CESFI = 12	ESAG = 48	FAED = 50	REITORIA = 184
------------	-----------	-----------	----------------

Item: 24

Especificação: CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE, PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR VERDE*, Escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliéster. Com registro no Inmetro.

Unidade: PECA Ciasc: 00579-7-004 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 1162

Valor Máximo. R\$: 2,94 3.416,28

Centros: CAV = 200 CCT = 96 CEAD = 60 CEART = 87

CEAVI = 155 CEFID = 150 CEPLAN = 48 CERES = 36

CESFI = 24 ESAG = 72 FAED = 50 REITORIA = 184

Item: 25

Especificação: CANETA MARCADOR PERMANENTE, COR PRETA PARA CD, Caneta marcador permanente, cor PRETA, para CD, DVD e retroprojeto. Ponta de poliéster, de 1 à 2mm.

Unidade: PECA Ciasc: 06601-0-007 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 636

Valor Máximo. R\$: 4,08 2.594,88

Centros: CAV = 150 CCT = 96 CEAD = 12 CEART = 120

CEAVI = 10 CEFID = 48 CEPLAN = 68 CERES = 36

CESFI = 12 ESAG = 10 REITORIA = 74

Item: 26

Especificação: CANETA PARA NANQUIN, TRACO 0.5MM, Com ponta de poliéster engastada em metal. Descartável linha técnica. Cor da tinta Preta

Unidade: PECA Ciasc: 09186-3-005 Grupo: 61 Classe: 14

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 50

Valor Máximo. R\$: 15,66 783,00

Centros: CEART = 20 CEFID = 30

Valor Máximo do lote 4. R\$: 42.995,94

LOTE 5

Item: 27

Especificação: CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, Caneta marcador para quadro branco, na cor AZUL, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm, de poliéster. FABRICAÇÃO NACIONAL.

Unidade: PECA Ciasc: 00577-0-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 3703

Valor Máximo. R\$: 5,13 18.996,39

Centros: CAV = 200 CCT = 600 CEAD = 36 CEART = 241

CEAVI = 660 CEFID = 200 CEPLAN = 100 CERES = 150

CESFI = 480 ESAG = 800 FAED = 200 REITORIA = 36

Item: 28

Especificação: CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, Caneta marcador para quadro branco, na cor PRETA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm, de poliéster.

FABRICAÇÃO NACIONAL.

Unidade: PECA Ciasc: 00577-0-003 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 4108

Valor Máximo. R\$: 4,78 19.636,24

Centros:	CAV = 200	CCT = 900	CEAD = 36	CEART = 246
	CEAVI = 660	CEFID = 200	CEPLAN = 100	CERES = 150
	CESFI = 480	ESAG = 800	FAED = 300	REITORIA = 36

Item: 29

Especificação: CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERDE, Caneta marcador para quadro branco, na cor VERDE, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm, de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.

Unidade: PECA Ciasc: 00577-0-004 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 1702

Valor Máximo. R\$: 4,80 8.169,60

Centros:	CAV = 150	CCT = 400	CEAD = 36	CEART = 236
	CEAVI = 10	CEFID = 200	CEPLAN = 100	CERES = 150
	CESFI = 60	ESAG = 300	FAED = 60	

Item: 30

Especificação: CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, Caneta marcador para quadro branco, na cor VERMELHA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm, de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.

Unidade: PECA Ciasc: 00577-0-005 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 3087

Valor Máximo. R\$: 4,99 15.404,13

Centros:	CAV = 200	CCT = 400	CEAD = 36	CEART = 241
	CEAVI = 660	CEFID = 200	CEPLAN = 100	CERES = 150
	CESFI = 240	ESAG = 800	FAED = 60	

Valor Máximo do lote 5. R\$: 62.206,36

LOTE 6

Item: 31

Especificação: CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, CARTOLINA NA COR ROSA,

Unidade: PECA Ciasc: 00801-0-016 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 645

Valor Máximo. R\$: 1,58 1.019,10

Centros:	CAV = 5	CCT = 40	CEAD = 10	CEART = 330
	CEFID = 50	CEPLAN = 30	CESFI = 20	ESAG = 10
	FAED = 50	REITORIA = 100		

Item: 32

Especificação: CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, NA COR AZUL, azul claro

Unidade: FOLHA Ciasc: 00801-0-003 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 650

Valor Máximo. R\$: 1,58 1.027,00

Centros:	CAV = 10	CCT = 40	CEAD = 10	CEART = 330
	CEFID = 50	CEPLAN = 30	CESFI = 20	ESAG = 10
	FAED = 50	REITORIA = 100		

Item: 33

Especificação: CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, NA COR BRANCA,

Unidade: FOLHA Ciasc: 00801-0-004 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 755

Valor Máximo. R\$: 1,58 1.192,90

Centros:	CAV = 10	CCT = 40	CEAD = 25	CEART = 330
	CEFID = 50	CEPLAN = 30	CESFI = 20	ESAG = 100
	FAED = 50	REITORIA = 100		

Item: 34

Especificação: CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, NA COR CANARIO, na cor amarela.

Unidade: FOLHA Ciasc: 00801-0-009 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 695

Valor Máximo. R\$: 1,58 1.098,10

Centros:	CAV = 5	CCT = 40	CEAD = 10	CEART = 330
	CEFID = 50	CEPLAN = 30	CERES = 50	CESFI = 20
	ESAG = 10	FAED = 50	REITORIA = 100	

Item: 35

Especificação: CARTOLINA MED. 50 X 65 CM COM 180GR/M2, NA COR VERDE,

Unidade: FOLHA Ciasc: 00801-0-008 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 605

Valor Máximo. R\$: 1,58 955,90

Centros:	CAV = 5	CEAD = 10	CEART = 330	CEFID = 50
	CEPLAN = 30	CESFI = 20	ESAG = 10	FAED = 50
	REITORIA = 100			

Item: 36

Especificação: ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR AZUL MEDINDO 40X60, espessura de 2mm

Unidade: FOLHA Ciasc: 03075-9-037 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 202

Valor Máximo. R\$: 3,88 783,76

Centros:	CAV = 2	CCT = 20	CEART = 70	CEFID = 50
	CEPLAN = 20	CESFI = 20	ESAG = 10	REITORIA = 10

Item: 37

Especificação: ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR LARANJA MEDINDO 40X60, Espessura de 2mm.

Unidade: FOLHA Ciasc: 03075-9-026 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 162

Valor Máximo. R\$: 3,88 628,56

Centros:	CAV = 2	CEART = 70	CEFID = 50	CEPLAN = 20
	CESFI = 10	ESAG = 10		

Item: 38

Especificação: ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR MARROM MEDINDO 40X60, Espessura de 2mm.

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), NA COR VERMELHA, MEDINDO 40 X 60, Espessura de 2mm.			
Unidade:	FOLHA	Ciasec:	03075-9-018	Grupo: 10 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Quantidade:	202			
Valor Máximo. R\$:	3,88	783,76		
Centros:	CAV = 2	CCT = 30	CEART = 70	CEFID = 50
	CEPLAN = 20	CESFI = 20	ESAG = 10	
Item:	45			
Especificação:	PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA, CHATO, N.14, Tipo chato, cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre.			
Unidade:	PECA	Ciasec:	00343-3-052	Grupo: 21 Classe: 4
Natureza Despesa:	33903014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO			
Quantidade:	292			
Valor Máximo. R\$:	6,33	1.848,36		
Centros:	CEART = 80	CEAVI = 1	CEFID = 20	CEPLAN = 50
	CESFI = 5	FAED = 30	REITORIA = 106	
Item:	46			
Especificação:	PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA, ESCOLAR, TIPO CHATO, NUMERO 22, Cabo longo, virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre.			
Unidade:	PECA	Ciasec:	00343-3-024	Grupo: 21 Classe: 4
Natureza Despesa:	33903014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO			
Quantidade:	292			
Valor Máximo. R\$:	12,58	3.673,36		
Centros:	CEART = 80	CEAVI = 1	CEFID = 20	CEPLAN = 50
	CESFI = 5	FAED = 30	REITORIA = 106	
Item:	47			
Especificação:	PINCEL PARA PINTURA ARTISTICA, TAMANHO 6, Tipo chato, cabo longo virola de alumínio. Similar a linha artística condor ou tigre.			
Unidade:	PECA	Ciasec:	00343-3-001	Grupo: 21 Classe: 4
Natureza Despesa:	33903014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO			
Quantidade:	286			
Valor Máximo. R\$:	3,44	983,84		
Centros:	CEART = 80	CEAVI = 1	CEFID = 20	CEPLAN = 50
	CESFI = 5	FAED = 30	REITORIA = 100	
Item:	48			
Especificação:	TINTA GUACHE, COR AMARELA, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro.			
Unidade:	PECA	Ciasec:	00342-5-031	Grupo: 21 Classe: 4
Natureza Despesa:	33903014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO			
Quantidade:	365			
Valor Máximo. R\$:	1,37	500,05		
Centros:	CEART = 180	CEFID = 20	CEPLAN = 20	CESFI = 12
	FAED = 30	REITORIA = 103		
Item:	49			
Especificação:	TINTA GUACHE, COR AZUL, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro.			
Unidade:	PECA	Ciasec:	00342-5-028	Grupo: 21 Classe: 4
Natureza Despesa:	33903014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO			
Quantidade:	365			
Valor Máximo. R\$:	1,37	500,05		
Centros:	CEART = 180	CEFID = 20	CEPLAN = 20	CESFI = 12
	FAED = 30	REITORIA = 103		

Item: 50

Especificação: TINTA GUACHE, COR BRANCA, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro.

Unidade: PECA Ciasc: 00342-5-029 Grupo: 21 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Quantidade: 365

Valor Máximo. R\$: 1,37 500,05

Centros: CEART = 180 CEFID = 20 CEPLAN = 20 CESFI = 12
FAED = 30 REITORIA = 103

Item: 51

Especificação: TINTA GUACHE, COR PRETA, FASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro.

Unidade: PECA Ciasc: 00342-5-026 Grupo: 21 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Quantidade: 365

Valor Máximo. R\$: 1,37 500,05

Centros: CEART = 180 CEFID = 20 CEPLAN = 20 CESFI = 12
FAED = 30 REITORIA = 103

Item: 52

Especificação: TINTA GUACHE, COR VERDE, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro.

Unidade: PECA Ciasc: 00342-5-030 Grupo: 21 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Quantidade: 365

Valor Máximo. R\$: 1,37 500,05

Centros: CEART = 180 CEFID = 20 CEPLAN = 20 CESFI = 12
FAED = 30 REITORIA = 103

Item: 53

Especificação: TINTA GUACHE, COR VERMELHA, FRASCO COM 15 ML, Não tóxica, solúvel em água. Com registro no Inmetro.

Unidade: PECA Ciasc: 00342-5-027 Grupo: 21 Classe: 4

Natureza Despesa: 33903014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Quantidade: 365

Valor Máximo. R\$: 1,37 500,05

Centros: CEART = 180 CEFID = 20 CEPLAN = 20 CESFI = 12
FAED = 30 REITORIA = 103

Item: 54

Especificação: TINTA PVA, PARA ARTESANATO, EM DIVERSAS CORES, Tinta à base de resina P.V.A, totalmente atóxica, secagem rápida e cores miscíveis entre si. Pode ser aplicada com pincel, esponja ou rolinho de espuma. Ideal para trabalhos escolares sobre: papel, papel-cartão, cartolina, isopor e para artesanato em madeira, gesso e cerâmica. Embalagem com 100ml. Cores: a definir.

Unidade: PECA Ciasc: 10665-8-005 Grupo: 50 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 200

Valor Máximo. R\$: 10,59 2.118,00

Centros: CEPLAN = 200

Valor Máximo do lote 6. R\$: 23.660,30

LOTE 7

Item: 55

Especificação:	COLA PLASTICA BRANCA,LAVAVEL,NAO TOXICA, BASE DE AGUA, PVC, 1KG, Cola branca líquida, lavável, não tóxica, a base de água e PVA, 1kg. Validade mínima de 24 meses a contar da data da entrega.			
Unidade:	KG	Ciasc:	00590-8-010	Grupo: 10 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Quantidade:	366			
Valor Máximo. R\$:	24,91	9.117,06		
Centros:	CCT = 8	CEART = 302	CEPLAN = 40	CERES = 10
	CESFI = 1	FAED = 5		
Item:	56			
Especificação:	COLA PLASTICA BRANCA,LAVAVEL,NAO TOXICA, FRASCO COM 90 GRAMAS*, Cola líquida, lavável, não tóxica. Validade mínima de 24 meses a contar da data da entrega. Com registro no INMETRO.			
Unidade:	FRASCO	Ciasc:	00590-8-002	Grupo: 10 Classe: 3
Natureza Despesa:	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Quantidade:	646			
Valor Máximo. R\$:	4,67	3.016,82		
Centros:	CAV = 36	CCT = 100	CEAD = 10	CEART = 82
	CEAVI = 20	CEFID = 100	CEPLAN = 50	CERES = 56
	CESFI = 12	ESAG = 20	FAED = 60	REITORIA = 100
Item:	57			
Especificação:	ESTILETE DE CORTE, TIPO FACA COM LAMINA DESCARTAVEL MED.10 CM X 1,8 CM, Estilete de corte largo, medindo aproximadamente 15cm, com lâmina de 2 cm de largura inclusa, cabo plástico			
Unidade:	PECA	Ciasc:	07703-8-002	Grupo: 10 Classe: 1
Natureza Despesa:	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Quantidade:	838			
Valor Máximo. R\$:	5,35	4.483,30		
Centros:	CAV = 84	CCT = 100	CEAD = 10	CEART = 212
	CEAVI = 50	CEFID = 50	CEPLAN = 110	CERES = 50
	CESFI = 12	ESAG = 20	FAED = 30	REITORIA = 110
Item:	58			
Especificação:	FITA CORRETIVA, COM APLICADOR E FITA DE 8MM X 10M, Aplicador anatômico e tampa protetora na ponta, secagem imediata, medindo aproximadamente 4mm X 10 metros. Com registro no INMETRO. Similar a marca Faber Castell. Validade mínima de 24 meses a partir da data de fabricação.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	07748-8-004	Grupo: 10 Classe: 1
Natureza Despesa:	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Quantidade:	333			
Valor Máximo. R\$:	7,24	2.410,92		
Centros:	CAV = 144	CCT = 12	CEART = 48	CEAVI = 15
	CEPLAN = 30	CERES = 24	FAED = 36	REITORIA = 24
Item:	59			
Especificação:	PASTA PARA RELATORIO, CAPA TRANSPARENTE,PLASTIFICADA *, Pasta em "L" para arquivo, em polipropileno, tamanho 220mm X 305mm. Similar a marca DAC.			
Unidade:	PECA	Ciasc:	02829-0-001	Grupo: 10 Classe: 2
Natureza Despesa:	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			
Quantidade:	3025			
Valor Máximo. R\$:	1,47	4.446,75		
Centros:	CAV = 200	CCT = 200	CEAD = 500	CEART = 275
	CEAVI = 700	CEFID = 200	CEPLAN = 100	CERES = 200
	CESFI = 50	ESAG = 100	FAED = 400	REITORIA = 100

Item: **60**

Especificação: PORTA LAPIS/CLIPS, EM ACRILICO,MED.3 X 1, Transparente - medindo aproximadamente 20 cm.

Unidade: PECA Ciasc: 07753-4-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 196

Valor Máximo. R\$: 13,25 2.597,00

Centros:

CAV = 15	CCT = 20	CEART = 36	CEAVI = 20
CEFID = 15	CEPLAN = 10	CERES = 10	CESFI = 5
ESAG = 20	FAED = 30	REITORIA = 15	

Item: **61**

Especificação: PRANCHETA, EM ACRILICO COM PEGADOR DE METAL, Resistente, tamanho A4.

Unidade: PECA Ciasc: 07795-0-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 740

Valor Máximo. R\$: 17,16 12.698,40

Centros:

CAV = 30	CCT = 30	CEAD = 20	CEART = 107
CEAVI = 121	CEFID = 200	CEPLAN = 30	CERES = 24
CESFI = 10	ESAG = 20	FAED = 100	REITORIA = 48

Item: **62**

Especificação: REGUA PLASTICA, MEDINDO 30CM*, Transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 2mm. Material de boa resistência e qualidade.

Unidade: PECA Ciasc: 00665-3-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 352

Valor Máximo. R\$: 4,39 1.545,28

Centros:

CAV = 30	CCT = 30	CEART = 35	CEAVI = 3
CEFID = 30	CEPLAN = 50	CERES = 40	CESFI = 10
REITORIA = 124			

Item: **63**

Especificação: REGUA PLASTICA, MEDINDO 50CM, Transparente, com escala de precisão, subdivisões em milímetros e centímetros. Largura igual ou maior que 2,5cm e espessura mínima de 1,5mm. Material de boa resistência e qualidade.

Unidade: PECA Ciasc: 00665-3-001 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 175

Valor Máximo. R\$: 6,28 1.099,00

Centros:

CAV = 30	CCT = 20	CEART = 25	CEFID = 30
CEPLAN = 50	CERES = 10	CESFI = 10	

Item: **64**

Especificação: TESOURA COLEGIAL, EM PLASTICO COM LAMINA DE ACO, Cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 12 cm sem ponta. Com registro no inmetro.

Unidade: PECA Ciasc: 00847-8-003 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 633

Valor Máximo. R\$: 3,50 2.215,50

Centros:

CCT = 30	CEAD = 10	CEART = 211	CEAVI = 2
CEFID = 100	CEPLAN = 50	CERES = 30	CESFI = 20
ESAG = 20	FAED = 60	REITORIA = 100	

Item: **65**

Especificação: TESOURA DE ACO INOX, TIPO DOMESTICA MEDINDO 20 CM, Cabo de polipropileno medindo aproximadamente 21 cm.

Unidade: PECA Ciasc: 07734-8-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 744

Valor Máximo. R\$: 14,66 10.907,04

Centros:	CAV = 84	CEART = 60	CEFID = 100	CEPLAN = 50
	CESFI = 20	ESAG = 30	FAED = 60	REITORIA = 340

Item: 66

Especificação: VISOR IDENTIFICADOR, PARA CHAVE, Em plástico, diversas cores, com visor para escrita e gancho para pendurar em clavikulários. Tamanho mínimo de 5cm.

Unidade: PECA Ciasc: 00673-4-003 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 2162

Valor Máximo. R\$: 1,02 2.205,24

Centros:	CAV = 50	CCT = 600	CEAD = 200	CEART = 162
	CEAVI = 200	CEFID = 200	CEPLAN = 100	CERES = 200
	CESFI = 50	FAED = 300	REITORIA = 100	

Item: 67

Especificação: COLA, EM BASTAO, Cola plástica branca, lavável, não tóxica, pastosa em bastão com peso minimo de 7 gramas .Com registro no INMETRO

Unidade: PECA Ciasc: 00381-6-028 Grupo: 43 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 568

Valor Máximo. R\$: 4,29 2.436,72

Centros:	CAV = 150	CCT = 60	CEAD = 36	CEART = 75
	CEAVI = 15	CEFID = 100	CERES = 36	CESFI = 12
	FAED = 48	REITORIA = 36		

Valor Máximo do lote 7. R\$: 59.179,03

LOTE 8

Item: 68

Especificação: DISPLAY EM ACRILICO, TRANSPARENTE PARA FOLHA A4, Capacidade para até 5 folhas A4, produzido em acrílico cristal rígido, 2mm de espessura, recorte meia lua para facilitar a retirada das folhas. Contém película anti-risco e adesivo dupla face para fixação em qualquer superfície plana. Tamanho aproximado: 23X31cm

Unidade: PECA Ciasc: 06676-1-001 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 658

Valor Máximo. R\$: 29,67 19.522,86

Centros:	CAV = 15	CCT = 80	CEAD = 20	CEART = 78
	CEAVI = 200	CEFID = 15	CEPLAN = 50	CERES = 30
	CESFI = 60	ESAG = 50	FAED = 60	

Item: 69

Especificação: DISPLAY EM ACRILICO, TRANSPARENTE, PARA FOLHA A3, Capacidade para até 5 folhas A3, produzido em acrílico cristal rígido, com 2mm de espessura, recorte meia lua para facilitar a retirada das folhas. Contém película anti-risco e adesivo dupla face para fixação em qualquer superfície plana. Tamanho aproximado: 44X30cm.

Unidade: PECA Ciasc: 06676-1-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Valor Máximo do lote 8. R\$: 37.083,06

LOTE 9

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Valor Máximo do lote 9. R\$: 548.514,40

LOTE 10

Item: **74**

Especificação: FITA ADESIVA, DUPLA FACE, ESPUMA POLIETILENO, MEDINDO 12MM X 10 MTS, Fita adesiva, dupla face, transparente, medindo no mínimo 12mm X 10m, fixa forte (15cm suportam 400g) Referencia 3M Scotch modelo Fixa Forte

Unidade: **ROLO** Ciasc: **00609-2-057** Grupo: **10** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Quantidade: **565**

Valor Máximo. R\$: **17,66** **9.977,90**

Centros:

CAV = 60	CCT = 20	CEAD = 10	CEART = 113
CEAVI = 52	CEPLAN = 50	CERES = 50	CESFI = 20
ESAG = 100	FAED = 40	REITORIA = 50	

Item: **75**

Especificação: FITA ADESIVA, DUPLA FACE, MEDINDO 19MM X 30M,

Unidade: **PECA** Ciasc: **00609-2-056** Grupo: **10** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Quantidade: **456**

Valor Máximo. R\$: **21,81** **9.945,36**

Centros:

CAV = 60	CCT = 40	CEART = 70	CEAVI = 30
CEFID = 50	CEPLAN = 20	CESFI = 30	ESAG = 100
FAED = 20	REITORIA = 36		

Item: **76**

Especificação: FITA ADESIVA, PARA EMPACOTAMENTO, DE PAPEL, PARDA, MED. 32MMX50M*, crepe, cor parda, medindo 32mm X 45m

Unidade: **ROLO** Ciasc: **00609-2-005** Grupo: **10** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Quantidade: **2475**

Valor Máximo. R\$: **11,12** **27.522,00**

Centros:

CAV = 250	CCT = 200	CEAD = 100	CEART = 633
CEAVI = 160	CEFID = 150	CEPLAN = 200	CERES = 112
CESFI = 50	ESAG = 100	FAED = 100	REITORIA = 420

Item: **77**

Especificação: FITA ADESIVA, TIPO MAGICA, MEDINDO 25MMX65M TRANSPARENTE,

Unidade: **ROLO** Ciasc: **00609-2-041** Grupo: **10** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Quantidade: **339**

Valor Máximo. R\$: **112,86** **38.259,54**

Centros:

CCT = 10	CEART = 117	CEAVI = 50	CEFID = 30
CEPLAN = 20	CERES = 55	CESFI = 5	ESAG = 30
FAED = 10	REITORIA = 12		

Item: **78**

Especificação: FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX30M*, Tipo Durex.

Unidade: **ROLO** Ciasc: **00609-2-003** Grupo: **10** Classe: **1**

Natureza Despesa: **33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Quantidade: **1219**

Valor Máximo. R\$: **1,65** **2.011,35**

Centros:

CAV = 150	CCT = 200	CEAD = 100	CEART = 119
CEAVI = 50	CEFID = 150	CEPLAN = 50	CERES = 150
CESFI = 20	ESAG = 100	FAED = 30	REITORIA = 100

Item: **79**

Especificação: FITA ADESIVA PLASTICA, TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50 M, para empacotamento medindo no mínimo 45mm X 45m

Unidade: PECA Ciasc: 01095-2-007 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 2556

Valor Máximo. R\$: 8,34 21.317,04

Centros:	CAV = 250	CCT = 500	CEAD = 100	CEART = 536
	CEAVI = 50	CEFID = 250	CEPLAN = 50	CERES = 250
	CESFI = 50	ESAG = 100	FAED = 200	REITORIA = 220

Item: 80

Especificação: SUPORTE PARA FITA ADESIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 33 M, Com serrilha para corte

Unidade: PECA Ciasc: 07735-6-001 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 121

Valor Máximo. R\$: 34,17 4.134,57

Centros:	CCT = 10	CEAD = 10	CEART = 11	CEAVI = 20
	CEFID = 10	CEPLAN = 10	CERES = 5	CESFI = 5
	ESAG = 20	FAED = 15	REITORIA = 5	

Valor Máximo do lote 10. R\$: 113.167,76

LOTE 11

Item: 81

Especificação: BORRACHA DE PAPELARIA, PLASTICA, COR BRANCA, C/CINTA PLASTICA, MED. 58X34,5X12MM, Similar a marca Faber Castell. Com registro no INMETRO

Unidade: PECA Ciasc: 00571-1-004 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 754

Valor Máximo. R\$: 2,28 1.719,12

Centros:	CAV = 60	CCT = 80	CEART = 62	CEAVI = 50
	CEFID = 48	CEPLAN = 60	CERES = 24	CESFI = 12
	ESAG = 10	FAED = 200	REITORIA = 148	

Item: 82

Especificação: GIZ CERA, CAIXA C/ 12 CORES, Tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO.

Unidade: CAIXA Ciasc: 04776-7-001 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 236

Valor Máximo. R\$: 6,56 1.548,16

Centros:	CCT = 12	CEART = 42	CEFID = 20	CEPLAN = 10
	CESFI = 10	FAED = 40	REITORIA = 102	

Item: 83

Especificação: GIZ PARA QUADRO NEGRO, ESCOLAR, COLORIDO, ANTI-ALERGICO, NAO TOXICO, CAIXA C/50 BASTOES, Plástico, 81 mm x Diam. 10mm. Peso mínimo de 250g

Unidade: CAIXA Ciasc: 00841-9-009 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 885

Valor Máximo. R\$: 7,14 6.318,90

Centros:	CAV = 210	CCT = 500	CEART = 45	CEFID = 20
	CEPLAN = 100	CESFI = 10		

Item: **84**

Especificação: GIZ PARA QUADRO NEGRO, TIPO ESCOLAR, BRANCO, ANTIALERGICO, NAO TOXICO, CAIXA C/50 UNID., Plástico, 81 mm x Diam. 10mm. Peso mínimo de 250g

Unidade: CAIXA Ciasc: 00841-9-008 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 695

Valor Máximo. R\$: 5,29 3.676,55

Centros: CAV = 210 CCT = 300 CEART = 50 CEFID = 20
CEPLAN = 100 CESFI = 15

Item: **85**

Especificação: GRAFITE PARA LAPISEIRA, ESPESSURA 0.5MM E GRADUAÇÃO 2B, COM 12 PEÇAS,

Unidade: ESTJO Ciasc: 00638-6-009 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 193

Valor Máximo. R\$: 5,87 1.132,91

Centros: CAV = 3 CCT = 40 CEAD = 10 CEART = 20
CEPLAN = 24 CERES = 48 CESFI = 2 ESAG = 10
REITORIA = 36

Item: **86**

Especificação: GRAFITE PARA LAPISEIRA, ESPESSURA 0.7MM E GRADUAÇÃO 2B, COM 12 PEÇAS,

Unidade: ESTJO Ciasc: 00638-6-010 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 243

Valor Máximo. R\$: 4,39 1.066,77

Centros: CAV = 3 CCT = 40 CEAD = 10 CEART = 20
CEAVI = 20 CEPLAN = 24 CERES = 48 CESFI = 2
ESAG = 10 FAED = 30 REITORIA = 36

Item: **87**

Especificação: LAPIS DE COR, CAIXA COM 48 CORES, Em madeira, tamanho grande, com registro no INMETRO.

Unidade: CAIXA Ciasc: 00844-3-007 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 159

Valor Máximo. R\$: 76,78 12.208,02

Centros: CCT = 6 CEART = 83 CEPLAN = 10 CERES = 10
FAED = 48 REITORIA = 2

Item: **88**

Especificação: LAPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES *, Em madeira, com registro no INMETRO.

Unidade: CAIXA Ciasc: 00844-3-002 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 282

Valor Máximo. R\$: 6,13 1.728,66

Centros: CCT = 24 CEART = 62 CEFID = 30 CERES = 10
CESFI = 10 FAED = 10 REITORIA = 136

Item: **89**

Especificação: LAPIS PRETO, COM BORRACHA EMBUTIDA NA PONTA, na cor Branca. Lápis preto 2B em madeira sextavado, medidas 0,5 X 0,5 X 17,5cm. Com registro no INMETRO.

Unidade: PEÇA Ciasc: 00647-5-007 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 2477

Valor Máximo. R\$: 1,46 3.616,42

Centros:	CAV = 250	CCT = 500	CEART = 255	CEAVI = 150
	CEFID = 200	CEPLAN = 210	CERES = 60	CESFI = 72
	ESAG = 200	FAED = 120	REITORIA = 460	

Item: 90

Especificação: LAPISEIRA PARA GRAFITE, COM ESPESSURA 0,5MM, AVANÇO CONTINUO, COM BORRACHA EMBUTIDA*, Com ponta em metal. Com registro no INMETRO.

Unidade: PECA Ciasc: 00646-7-001 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 184

Valor Máximo. R\$: 4,20 772,80

Centros:	CAV = 3	CCT = 40	CEART = 35	CEPLAN = 24
	CERES = 24	CESFI = 12	ESAG = 10	REITORIA = 36

Item: 91

Especificação: LAPISEIRA PARA GRAFITE, COM ESPESSURA 0,7MM, Com borracha, ponta em metal. Com registro no INMETRO.

Unidade: PECA Ciasc: 00646-7-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 218

Valor Máximo. R\$: 14,51 3.163,18

Centros:	CAV = 3	CCT = 40	CEART = 35	CEAVI = 4
	CEPLAN = 24	CERES = 24	CESFI = 12	ESAG = 10
	FAED = 30	REITORIA = 36		

Item: 92

Especificação: PINCEL ATOMICO, NA COR AZUL*, Pincel atômico, na cor AZUL, ponta chanfrada de feltro, indeformável, escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de álcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.

Unidade: PECA Ciasc: 00658-0-003 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 403

Valor Máximo. R\$: 5,02 2.023,06

Centros:	CAV = 36	CCT = 30	CEAD = 36	CEART = 35
	CEAVI = 10	CEFID = 150	CERES = 24	CESFI = 12
	ESAG = 10	FAED = 36	REITORIA = 24	

Item: 93

Especificação: PINCEL ATOMICO, NA COR PRETA*, Com ponta chanfrada de feltro, indeformável. Escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de álcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.

Unidade: PECA Ciasc: 00658-0-004 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 468

Valor Máximo. R\$: 5,02 2.349,36

Centros:	CAV = 36	CCT = 40	CEAD = 36	CEART = 56
	CEAVI = 10	CEFID = 150	CEPLAN = 34	CERES = 24
	CESFI = 12	ESAG = 10	FAED = 36	REITORIA = 24

Item: 94

Especificação: PINCEL ATOMICO, NA COR VERDE*, Com ponta chanfrada de feltro, indeformável. Escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de álcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.

Unidade: PECA Ciasc: 00658-0-005 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 331

Valor Máximo. R\$: 4,92 1.628,52

Centros:	CAV = 12	CCT = 30	CEAD = 12	CEART = 35
	CEAVI = 10	CEFID = 150	CERES = 24	CESFI = 12
	ESAG = 10	FAED = 36		

Item: 95

Especificação: PINCEL ATOMICO, NA COR VERMELHA*, Com ponta chanfrada de feltro, indeformável. Escrita com espessura mínima de 4mm. Tinta a base de álcool. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.

Unidade: PECA Ciasc: 00658-0-006 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 344

Valor Máximo. R\$: 4,92 1.692,48

Centros:	CAV = 24	CCT = 30	CEAD = 12	CEART = 36
	CEAVI = 10	CEFID = 150	CERES = 24	CESFI = 12
	ESAG = 10	FAED = 36		

Valor Máximo do lote 11. R\$: 44.644,91

LOTE 12

Item: 96

Especificação: PAPEL, FORMATO A4(210 X 297) RECICLADO, Papel 100% RECICLADO, off-set, na cor natural, gramatura 75g/m2, em conformidade com as normas NBR ISO e ABNT. Matéria prima sendo de no mínimo 50% de aparas de papel sem uso e no máximo 50% de papel pós consumo, isento de massa de Caixas longa vida e impurezas metálicas. Embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Embalagens de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.

Unidade: RESMA Ciasc: 03015-5-105 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 777

Valor Máximo. R\$: 31,74 24.661,98

Centros:	CCT = 100	CEAD = 100	CEART = 25	CEAVI = 2
	CEFID = 200	CEPLAN = 100	CERES = 70	ESAG = 100
	FAED = 30	REITORIA = 50		

Valor Máximo do lote 12. R\$: 24.661,98

LOTE 13

Item: 97

Especificação: PAPEL ALMACO, COM PAUTA, PACOTE COM 400 FOLHAS, Gramatura mínima de 54g/m2, altura de 27,5 cm e largura de 40cm (folha aberta), com margem somente no lado esquerdo. Embalagem resistente, acondicionados em caixa de papelão reforçado. Peso mínimo do pacote de 2.376 gramas (Cálculo: 0,275 X 0,40 X 54 X 400).

Unidade: PCOTE Ciasc: 00808-7-006 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 677

Valor Máximo. R\$: 67,96 46.008,92

Centros:	CAV = 200	CCT = 150	CEAD = 50	CEART = 12
	CEAVI = 50	CEFID = 5	CEPLAN = 100	CERES = 50
	ESAG = 50	FAED = 10		

Item: 98

Especificação: PAPEL NA COR BRANCA, FORMATO A4 MEDINDO 210X297MM, 75 G/M2*, Papel A4 BRANCO, off-set, alcalino (com variação de 4% para mais ou para menos, de acordo com a norma da ABNT), com alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, espessura mínima de 97 micras, para uso em máquina impressora a laser e a jato de tinta, embalado em resma de 500 folhas de papel resistente com identificação do papel na resma. Materia prima 100% celulose de eucalipto. Entregar em Caixas de papelão resistente, com 5 ou 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas, pela licitante melhor classificada, mediante Laudo Técnico do fabricante, assinado pelo responsável técnico da empresa.

Unidade: RESMA Ciasc: 00831-1-002 Grupo: 10 Classe: 5

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 5892

Valor Máximo. R\$: 26,03 153.368,76

Centros:	CAV = 1300	CCT = 1200	CEAD = 100	CEART = 552
	CEAVI = 500	CEFID = 500	CEPLAN = 500	CERES = 150
	CESFI = 240	ESAG = 200	FAED = 400	REITORIA = 250

Valor Máximo do lote 13. R\$: 199.377,68

LOTE 14

Item: 99

Especificação: ETIQUETA AUTO ADESIVA, TAMANHO 38,1 X 99MM, CAIXA COM 100 FOLHAS, C/1400 ETIQUETAS, Branca, tamanho A4. Folha com 14 etiquetas.

Unidade: CAIXA Ciasc: 00804-4-156 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 157

Valor Máximo. R\$: 74,26 11.658,82

Centros:	CAV = 25	CCT = 20	CEART = 2	CEFID = 10
	CEPLAN = 2	CERES = 80	CESFI = 3	FAED = 5
	REITORIA = 10			

Item: 100

Especificação: PAPEL, REPORT A3, MED.297 X 420, 75G, Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 75 g/m2, resma com 500 folhas

Unidade: RESMA Ciasc: 03015-5-032 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 152

Valor Máximo. R\$: 76,08 11.564,16

Centros:	CCT = 10	CEART = 61	CEAVI = 33	CEFID = 10
	CEPLAN = 5	CERES = 10	CESFI = 5	ESAG = 5
	FAED = 3	REITORIA = 10		

Item: 101

Especificação: PAPEL OPALINE (VERGE), GRAMATURA 180G COR VERDE PCTE C 50 FOLHAS,

Unidade: PCOTE Ciasc: 02540-2-008 Grupo: 10 Classe: 5

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 150

Valor Máximo. R\$: 22,00 3.300,00

Centros:	CCT = 30	CEART = 51	CEAVI = 21	CEFID = 20
	CEPLAN = 3	CESFI = 5	ESAG = 10	FAED = 10

Item: 102

Especificação: PAPEL OPALINE (VERGE), GRAMATURA 180G, COR AZUL, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS,

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa:

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação:

Bobina no formato 0,60cmx200m.

Unidade: PECA Ciasc: 02420-1-011 Grupo: 25 Classe: 5

Natureza Despesa: 33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBAGEM

Quantidade: 44

Valor Máximo. R\$: 145,52 6.402,88

Centros:	CAV = 1	CCT = 1	CEART = 21	CEFID = 2
	CEPLAN = 2	CERES = 12	CESFI = 2	FAED = 3

Item: 109

Especificação: PAPEL KRAFT, PAPEL PARDO MED.1,20 MTS ALTURA,80 DE GRAMATURA,BOBINA 23KG, Fibra longa, peso aproximado de 20 à 23kg.

Unidade: BOBINA Ciasc: 02420-1-019 Grupo: 25 Classe: 5

Natureza Despesa: 33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBAGEM

Quantidade: 78

Valor Máximo. R\$: 291,25 22.717,50

Centros:	CAV = 1	CCT = 2	CEART = 47	CEAVI = 1
	CEFID = 1	CEPLAN = 4	CERES = 10	CESFI = 1
	ESAG = 5	FAED = 3	REITORIA = 3	

Valor Máximo do lote 14. R\$: 79.613,63

LOTE 15

Item: 110

Especificação: CRACHA PARA IDENTIFICACAO, CREDENCIAL 10X14CM, bolsa em PVC cristal, tamanho 12cm X 15cm, PVC 20 vertical, com cordão PVC. Similar a marca DAC, modelo 460.

Unidade: PECA Ciasc: 00595-9-016 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903044 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUALE AFINS

Quantidade: 6420

Valor Máximo. R\$: 3,46 22.213,20

Centros:	CAV = 500	CCT = 100	CEART = 120	CEAVI = 100
	CEFID = 300	CEPLAN = 200	CERES = 200	CESFI = 100
	ESAG = 300	FAED = 500	REITORIA = 4000	

Item: 111

Especificação: SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO COM 04 FUROS *, Tamanho 24X33cm, com 15 micras.

Unidade: PECA Ciasc: 00667-0-001 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 11600

Valor Máximo. R\$: 0,45 5.220,00

Centros:	CAV = 200	CCT = 3000	CEAD = 1000	CEART = 1400
	CEAVI = 200	CEFID = 3000	CEPLAN = 300	CERES = 300
	CESFI = 300	ESAG = 400	FAED = 1000	REITORIA = 500

Item: 112

Especificação: SACO PLASTICO ATOXICO, MEDINDO 20X40CM, ESPESSURA DE 0.10MM, a 0,08mm. Milheiro.

Unidade: MLHO Ciasc: 01498-2-090 Grupo: 25 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBAGEM

Quantidade: 1032

Valor Máximo. R\$: 303,70 313.418,40

Centros:	CCT = 3	CEAD = 10	CEART = 13	CERES = 1
----------	---------	-----------	------------	-----------

CESFI = 1	ESAG = 1	FAED = 3	REITORIA = 1000
-----------	----------	----------	-----------------

Valor Máximo do lote 15. R\$: 340.851,60

LOTE 16

Item: 113

Especificação: EQUIP.E MATERIAIS DE MOBILIARIOS-DIVERSOS, SUPORTE PARA LIVROS, EM ACO E PINTURA ELETROSTATICA, Metálico, permite separar e manter livros nas estantes na posição vertical (tipo bibliocanto). Sem arestas ou rebarbas cortantes. Dimensões aproximadas: 13cm X 11cm X 19cm. Cor a ser escolhida no fornecimento.

Unidade: PECA Ciasc: 06474-2-020 Grupo: 14 Classe: 7

Natureza Despesa: 33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Quantidade: 1660

Valor Máximo. R\$: 31,44 52.190,40

Centros: CAV = 10 CEART = 50 CEAVI = 200 CEFID = 150
CERES = 600 CESFI = 150 REITORIA = 500

Valor Máximo do lote 16. R\$: 52.190,40

LOTE 17

Item: 114

Especificação: QUADRO BRANCO, 90CM X 60CM MOLDURA ALUMINIO PARA AVISO, Quadro com fundo branco, para aviso, com requadro metálico, medindo 60 X 90 cm

Unidade: PECA Ciasc: 06341-0-003 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 5

Valor Máximo. R\$: 119,48 597,40

Centros: REITORIA = 5

Item: 115

Especificação: QUADRO IMANTADO (RESTRITO)(USAR 023655), TAMANHO 90 X 60CM, Quadro metálico, na cor prata, para uso de ímãs, medindo aproximadamente 60 X 90cm

Unidade: PECA Ciasc: 06395-9-002 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 5

Valor Máximo. R\$: 258,03 1.290,15

Centros: REITORIA = 5

Valor Máximo do lote 17. R\$: 1.887,55

LOTE 18

Item: 116

Especificação: MATERIAIS E COMPONENTES PARA IMPRESSORA, FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D, FILAMENTO DE FLEXIVEL, ESPESSURA 1.75MM, ROLO 1 KG, COR à definir, compatível para uso na Impressora 3D Multifuncional Zmorph 2.0 VX - Custom

Unidade: PECA Ciasc: 12238-6-038 Grupo: 23 Classe: 5

Natureza Despesa: 33903041 - MATERIAL PARA UTILIZACAO EM GRAFICA

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação: MATERIAIS E COMPONENTES PARA IMPRESSORA, FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D, FILAMENTO DE PLA, ESPESSURA 1.75MM, ROLO 1 KG, COR à definir, compatível para isso na Impressora 3D Multifuncional Zmorph 2.0 VX - Custom

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa: 33903041 - MATERIAL PARA UTILIZACAO EM GRAFICA

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação: MATERIAIS E COMPONENTES PARA IMPRESSORA, FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D, FILAMENTO DE ABS, ESPESSURA 1.75MM, ROLO 1 KG, COR à definir, compatível para uso na Impressora 3D Multifuncional Zmorph 2.0 VX - Custom

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa: 33903041 - MATERIAL PARA UTILIZACAO EM GRAFICA

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Valor Máximo do lote 18. R\$: 69.752,71

LOTE 19

Item:

Especificação: ETIQUETAS DE DETECCAO, COMPOSTO POR FITAS METALICAS, Etiquetas RFID para identificação e segurança do acervo, devem ser específicas para utilização em acervo/bibliotecas, com capacidade de armazenagem mínima de 1k bit 32 blocks, faixa de frequência de 13,56 MHz. Deverão ser modelo open data, ou seja, devem ser de arquitetura aberta. Não serão aceitas etiquetas criptografadas. Faixa de EAS & AFI para segurança eletrônica; Deverá ser solicitado junto às etiquetas o mapa de leitura/gravação das mesmas; Padrões atendidos: ISO 18000?3, ISO 15693, ISO 28560-1; IC resistência de gravação: ~ 100,000 operações; Garantia de performance e capacidade de fornecer mais de 100.000 operações de leitura/gravação; Retenção de dados: 50 anos; Tamanho: 49mm x 81mm (retangular). Rolo com 1.500 unidades

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Item:

Especificação: ADESIVO INDICATIVO, ETIQUETAS DE VINIL, Etiqueta protetora de vinil, ou outro material de qualidade superior, com cola em PH não ácido que dificulte a sua retirada, e sirva para ocultação da etiqueta RFID, nas medidas aproximadas de 9cm x 6cm e impressão de até 3 cores de imagem institucional a ser fornecida pela instituição (logo). Rolo com 1.500 unidades

Unidade: Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa: 33903044 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUALE AFINS

Quantidade:

Valor Máximo. R\$:

Centros:

Valor Máximo do lote 19. R\$: 28.629,65

LOTE 20

Item: 121

Especificação: GRAMPEADOR PARA PAPEIS, TAMANHO MEDIO, PARA GRAMPOS 26/6*, Grampeador para papéis tamanho MÉDIO de mesa com estrutura metálica, tamanho aprox. 20cm, grampeia até 40 folhas, sistema de retração por mola, função: alfinetar e grampear, disponível com pintura epóxi ou cromado para grampos 26/6. Colocação dos grampos pela parte de trás, acionada por um botão para apertar, similar a marca SID modelo C-15.

Unidade: PECA Ciasc: 07732-1-002 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 130

Valor Máximo. R\$: 84,26 10.953,80

Centros: CAV = 60 CCT = 20 REITORIA = 50

Item: 122

Especificação: GRAMPEADOR PARA PAPEIS, TIPO 106, Grampeador manual tipo 106, utiliza grampos 106/4; 106/6 e 106/8mm. Medidas: 15,5 X 16,5 X 3,5mm. Com registro no INMETRO.

Unidade: PECA Ciasc: 07732-1-013 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 10

Valor Máximo. R\$: 96,32 963,20

Centros: CEART = 10

Item: 123

Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO ROCAMA 106/8, Caixa com 3500 unidades

Unidade: CAIXA Ciasc: 00640-8-041 Grupo: 10 Classe: 1

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 20

Valor Máximo. R\$: 16,59 331,80

Centros: CEART = 20

Valor Máximo do lote 20. R\$: 12.248,80

LOTE 21

Item: 124

Especificação: MATERIAIS E COMPONENTES P/ DESENV. ATIV.MANUAIS PEDAGOGICAS, DIVERSAS (APLICACAO DIRETA), Papel sulfite branco para impressora ploter, 50 ou 56 g/m² medindo 1,30x100m (Rolo)

Unidade: PECA Ciasc: 02700-6-001 Grupo: 10 Classe: 3

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 20

Valor Máximo. R\$: 230,13 4.602,60

Centros: CEART = 20

Item: 125

Especificação: PAPEL SULFITE, CORTADO, TAMANHO A4, 180G, 50 FOLHAS, PAPEL Sulfite, GRAMATURA 180G, COR BRANCA, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS

Unidade: PCOTE Ciasc: 00809-5-037 Grupo: 10 Classe: 2

Natureza Despesa: 33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Quantidade: 46

Valor Máximo. R\$: 18,29 841,34

Centros:

CEAVI = 36	REITORIA = 10
------------	---------------

Valor Máximo do lote 21. R\$: 5.443,94